

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# 大唐国际发电股份有限公司

DATANG INTERNATIONAL POWER GENERATION CO., LTD.

(於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司)

(股份代號：00991)

## 海外監管及內幕消息公告 2023 第一季度報告

根據中國證券監督管理委員會的規定，大唐國際發電股份有限公司（「本公司」或「公司」）需於第一季度和第三季度刊發季度報告。本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。本公告乃為本公司根據證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部下之內幕消息條文（根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）下所定義）及上市規則第13.09(2)(a)及13.10B條的規定所發出。

### 重要內容提示：

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人（會計主管人員）保證季度報告中財務報表信息的真實、準確、完整。

公司第一季度財務報表未經審計。

## 一、主要財務數據

### (一) 主要會計數據和財務指標

單位：千元 幣種：人民幣

項目	本報告期	上年同期		本報告期比 上年同期增減 變動幅度 (%)
		調整前	調整後	調整後
營業收入	<b>28,049,510</b>	29,799,681	29,803,164	- 5.88
歸屬於上市公司股東的淨利潤	<b>136,945</b>	- 409,163	- 413,837	133.09
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	<b>47,532</b>	- 489,203	- 493,877	109.62
經營活動產生的現金流量淨額	<b>3,509,427</b>	5,519,401	5,520,325	- 36.43
基本每股收益(元/股)	<b>- 0.0121</b>	- 0.0415	- 0.0418	71.03
稀釋每股收益(元/股)	<b>- 0.0121</b>	- 0.0415	- 0.0418	71.03
加權平均淨資產收益率(%)	<b>- 0.80</b>	- 2.64	- 2.65	增加1.85 個百分點

項目	本報告 期末	上年度末		本報告期 末比上年 度末增減 變動幅度 (%)
		調整前	調整後	調整後
總資產	<b>304,117,559</b>	305,052,475	305,132,264	-0.33
歸屬於上市公司股東的所有者權益	<b>74,172,929</b>	62,616,466	62,609,195	18.47

### 追溯調整或重述的原因說明

1. 按照財政部發佈的「關於印發《企業會計準則解釋第16號》的通知」(財會[2022]31號)，關於單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅不適用初始確認豁免的規定，對期初及上年同期數進行追溯調整。
2. 2022年5月，本公司子企業浙江大唐國際新能源有限責任公司收購同屬大唐集團最終控制的大唐(景寧)新能源有限公司、大唐(縉雲)新能源有限公司100%股權，2023年一季報對上年同期數進行追溯調整。

## (二) 非經常性損益項目和金額

單位：千元 幣種：人民幣

項目	本期金額	說明
非流動資產處置損益	- 21	
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外	71,122	主要系節能改造項目政府補助、房產稅和土地使用稅減免等。
對外委託貸款取得的損益	9,983	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	29,300	
減：所得稅影響額	10,776	
少數股東權益影響額(稅後)	10,195	
合計	<u>89,413</u>	

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號－非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

適用       不適用

### (三) 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

適用       不適用

項目名稱	變動比例 (%)	主要原因
<b>主要會計數據和財務指標：</b>		
歸屬於上市公司股東的淨利潤	133.09	主要是本期經營指標總體向好，利潤同比增加。
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	109.62	主要是本期經營指標總體向好，利潤同比增加。
經營活動產生的現金流量淨額	-36.43	主要由於本期銷售收款較同期略有減少。
基本每股收益(元/股)	71.03	主要是本期經營指標總體向好，利潤同比增加。
稀釋每股收益(元/股)	71.03	主要是本期經營指標總體向好，利潤同比增加。

## 變動比例

項目名稱	(%)	主要原因
<b>資產負債表主要數據：</b>		
合同負債	-66.16	主要由於供暖季結束，本公司之子公司預收熱費減少。
一年內到期的非流動負債	-33.51	主要本期償還應付債券以及長期借款中一年內到期部分。
其他權益工具	32.60	主要由於本期發行永續債。
<b>利潤表主要數據：</b>		
銷售費用	-38.71	主要由於本公司之子公司運輸費減少。
其他收益	115.50	主要由於本公司之子公司收到與日常經營活動有關的政府補助增加。
投資收益	287.01	主要由於本公司本期對外投資的聯營(合營)企業本期業績增加。

項目名稱	變動比例	(%) 主要原因
現金流量表主要數據：		
經營活動產生的現金流量淨額	-36.43	主要由於本期銷售收款較同期略有減少。
籌資活動產生的現金流量淨額	61.45	主要由於本期發行永續債。

## 二、股東信息

### (一) 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	174,444	報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)	/
-------------	---------	-----------------------	---

前10名股東持股情況

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限		
				售條件 股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
中國大唐集團有限公司	國有法人	6,540,706,520	35.34	/	未知	49,000,000
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	6,085,358,247	32.88	/	質押	3,275,623,820
天津市津能投資有限公司	國有法人	1,285,748,600	6.95	/	無	/
河北建設投資集團有限責任 公司	國有法人	1,281,872,927	6.93	/	無	/
北京能源集團有限責任公司	國有法人	717,230,842	3.88	/	無	/
香港中央結算有限公司	境外法人	143,613,173	0.78	/	無	/
中國工商銀行股份有限公 司－財通價值動量混合型 證券投資基金	其他	63,520,385	0.34	/	無	/
中國工商銀行股份有限公 司－交銀施羅德趨勢優先 混合型證券投資基金	其他	60,303,900	0.33	/	無	/
中國工商銀行股份有限公 司－財通成長優選混合型 證券投資基金	其他	48,590,732	0.26	/	無	/
中國郵政儲蓄銀行股份有限 公司－萬家頤和靈活配置 混合型證券投資基金	其他	25,044,109	0.14	/	無	/



### 前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售 條件流通股 的數量	股份種類及數量	
		股份種類	數量
中國大唐集團有限公司	6,540,706,520	人民幣普通股	6,540,706,520
HKSCC NOMINEES LIMITED	6,085,358,247	境外上市外資股	6,085,358,247
天津市津能投資有限公司	1,285,748,600	人民幣普通股	1,285,748,600
河北建設投資集團有限責任公司	1,281,872,927	人民幣普通股	1,281,872,927
北京能源集團有限責任公司	717,230,842	人民幣普通股	717,230,842
香港中央結算有限公司	143,613,173	人民幣普通股	143,613,173
中國工商銀行股份有限公司－財通價值動量混合型證券投資基金	63,520,385	人民幣普通股	63,520,385
中國工商銀行股份有限公司－交銀施羅德趨勢優先混合型證券投資基金	60,303,900	人民幣普通股	60,303,900
中國工商銀行股份有限公司－財通成長優選混合型證券投資基金	48,590,732	人民幣普通股	48,590,732
中國郵政儲蓄銀行股份有限公司－萬家頤和靈活配置混合型證券投資基金	25,044,109	人民幣普通股	25,044,109

上述股東關聯關係或一致行動的說明

中國大唐集團有限公司之全資子公司中國大唐海外(香港)有限公司持有本公司H股3,275,623,820股，約佔公司總股本的17.70%，包含在香港中央結算(代理人)有限公司(HKSCC NOMINEES LIMITED)持有股份中；中國大唐海外(香港)有限公司已將其持有的本公司全部H股股份進行質押；中國大唐集團有限公司控股子公司中國大唐集團財務有限公司持有本公司A股8,738,600股；截至2023年3月31日，中國大唐集團有限公司及其子公司合計持有本公司已發行股份9,825,068,940股，合計約佔本公司已發行總股份的53.09%。

前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明(如有)

### 三、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

適用       不適用

## 四、季度財務報表

### (一) 審計意見類型

適用       不適用

### (二) 財務報表

#### 合併資產負債表

2023年3月31日

編製單位：大唐國際發電股份有限公司

單位：千元      幣種：人民幣      審計類型：未經審計

項目	2023年 3月31日	2022年 12月31日 (經重述)
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	<b>9,260,113</b>	10,141,563
結算備付金		
拆出資金		
交易性金融資產		
衍生金融資產		
應收票據	<b>89,453</b>	77,522
應收賬款	<b>18,578,716</b>	18,059,107
應收款項融資	<b>359,488</b>	520,630
預付款項	<b>6,055,789</b>	5,159,414
應收保費		
應收分保賬款		
應收分保合同準備金		
其他應收款	<b>2,533,457</b>	2,247,905
其中：應收利息	<b>87,560</b>	86,451
應收股利	<b>1,352,811</b>	1,358,970
買入返售金融資產		
存貨	<b>4,280,015</b>	4,282,756
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產	<b>1,341</b>	1,341
其他流動資產	<b>2,658,827</b>	2,599,003
<b>流動資產合計</b>	<b>43,817,199</b>	43,089,241

項目	2023年 3月31日	2022年 12月31日 (經重述)
<b>非流動資產：</b>		
發放貸款和墊款		
債權投資	<b>1,131,093</b>	1,131,093
其他債權投資		
長期應收款	<b>59,748</b>	85,828
長期股權投資	<b>20,173,187</b>	19,739,737
其他權益工具投資	<b>1,329,189</b>	1,133,858
其他非流動金融資產	<b>4,033,991</b>	4,033,991
投資性房地產	<b>488,423</b>	504,326
固定資產	<b>189,265,008</b>	191,387,438
在建工程	<b>23,773,810</b>	24,857,023
生產性生物資產		
油氣資產		
使用權資產	<b>2,185,965</b>	1,684,186
無形資產	<b>4,426,179</b>	4,459,920
開發支出	<b>256,505</b>	264,576
商譽	<b>762,979</b>	762,979
長期待攤費用	<b>575,669</b>	605,771
遞延所得稅資產	<b>4,379,131</b>	4,379,850
其他非流動資產	<b>7,459,483</b>	7,012,447
<b>非流動資產合計</b>	<b>260,300,360</b>	262,043,023
<b>資產總計</b>	<b>304,117,559</b>	305,132,264

項目	2023年 3月31日	2022年 12月31日 (經重述)
<b>流動負債：</b>		
短期借款	35,157,262	37,431,025
向中央銀行借款		
拆入資金		
交易性金融負債		
衍生金融負債		
應付票據	1,498,639	1,766,912
應付賬款	25,455,222	26,586,252
預收款項	2,172	137
合同負債	501,247	1,481,026
賣出回購金融資產款		
吸收存款及同業存放		
代理買賣證券款		
代理承銷證券款		
應付職工薪酬	171,982	152,793
應交稅費	1,182,113	1,244,432
其他應付款	4,509,304	4,277,262
其中：應付利息		
應付股利	480,401	486,560
應付手續費及佣金		
應付分保賬款		
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	16,083,102	24,189,229
其他流動負債	324,789	5,299,867
<b>流動負債合計</b>	<b>84,885,832</b>	<b>102,428,935</b>

項目	2023年 3月31日	2022年 12月31日 (經重述)
<b>非流動負債：</b>		
保險合同準備金		
長期借款	<b>114,413,677</b>	108,721,962
應付債券	<b>6,485,160</b>	6,484,736
其中：優先股		
永續債		
租賃負債	<b>1,458,118</b>	1,498,234
長期應付款	<b>6,600,451</b>	7,104,733
長期應付職工薪酬	<b>7,908</b>	8,414
預計負債	<b>9,015</b>	11,015
遞延收益	<b>1,822,627</b>	1,828,056
遞延所得稅負債	<b>739,698</b>	741,842
其他非流動負債		
<b>非流動負債合計</b>	<b><u>131,536,654</u></b>	<u>126,398,992</u>
<b>負債合計</b>	<b><u>216,422,486</u></b>	<u>228,827,927</u>

項目	2023年 3月31日	2022年 12月31日 (經重述)
<b>所有者權益(或股東權益):</b>		
實收資本(或股本)	18,506,711	18,506,711
其他權益工具	46,205,050	34,844,222
其中:優先股		
永續債	46,205,050	34,844,222
資本公積	6,155,609	6,112,393
減:庫存股		
其他綜合收益	-267,757	-459,880
專項儲備	690,199	498,748
盈餘公積	16,043,234	16,043,234
一般風險準備		
未分配利潤	-13,160,117	-12,936,233
<b>歸屬於母公司所有者權益 (或股東權益)合計</b>	<b>74,172,929</b>	<b>62,609,195</b>
少數股東權益	13,522,144	13,695,142
<b>所有者權益(或股東權益)合計</b>	<b>87,695,073</b>	<b>76,304,337</b>
<b>負債和所有者權益(或股東權益)總計</b>	<b>304,117,559</b>	<b>305,132,264</b>

公司負責人： 梁永磐      主管會計工作負責人： 孫延文      會計機構負責人： 趙薇

# 合併利潤表

2023年1-3月

編製單位：大唐國際發電股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
一、營業總收入	28,049,510	29,803,164
其中：營業收入	28,049,510	29,803,164
利息收入		
已賺保費		
手續費及佣金收入		
二、營業總成本	28,451,565	29,834,869
其中：營業成本	26,161,327	27,359,112
利息支出		
手續費及佣金支出		
退保金		
賠付支出淨額		
提取保險責任準備金淨額		
保單紅利支出		
分保費用		
稅金及附加	301,370	293,854
銷售費用	20,690	33,760
管理費用	448,135	435,035
研發費用	1,183	1,122
財務費用	1,518,860	1,711,986
其中：利息費用	1,532,159	1,721,888
利息收入	25,330	22,729
加：其他收益	142,755	66,245
投資收益(損失以「-」號填列)	445,602	-238,278

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益 以攤餘成本計量的金融資產終止確認 收益	435,629	-243,240
匯兌收益(損失以「-」號填列)	-13	
淨敞口套期收益(損失以「-」號填列)		
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)		
信用減值損失(損失以「-」號填列)		13
資產減值損失(損失以「-」號填列)		
資產處置收益(損失以「-」號填列)	-21	-6,713
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	186,281	-210,438
加：營業外收入	42,588	78,104
減：營業外支出	1,798	1,447
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	227,071	-133,781
減：所得稅費用	222,085	275,262
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	4,986	-409,043
(一)按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	4,986	-409,043
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		
(二)按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	136,945	-413,837
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	-131,959	4,794



項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
六、其他綜合收益的稅後淨額	192,122	91,928
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	192,122	91,928
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益	178,682	91,250
(1) 重新計量設定受益計劃變動額		
(2) 權益法下不能轉損益的其他綜合收益		
(3) 其他權益工具投資公允價值變動	178,682	91,250
(4) 企業自身信用風險公允價值變動		
2. 將重分類進損益的其他綜合收益	13,440	678
(1) 權益法下可轉損益的其他綜合收益		
(2) 其他債權投資公允價值變動		
(3) 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		
(4) 其他債權投資信用減值準備		
(5) 現金流量套期儲備		
(6) 外幣財務報表折算差額	13,440	678
(7) 其他		
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
七、綜合收益總額	197,108	-317,115
(一)歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	329,067	-321,909
(二)歸屬於少數股東的綜合收益總額	-131,959	4,794
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	-0.0121	-0.0418
(二)稀釋每股收益(元/股)	-0.0121	-0.0418

公司負責人：          主管會計工作負責人：          會計機構負責人：

    梁永馨                    孫延文                    趙薇

## 合併現金流量表

2023年1-3月

編製單位：大唐國際發電股份有限公司

單位：千元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	<b>30,045,358</b>	32,443,870
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		
收到原保險合同保費取得的現金		
收到再保業務現金淨額		
保戶儲金及投資款淨增加額		
收取利息、手續費及佣金的現金		
拆入資金淨增加額		
回購業務資金淨增加額		
代理買賣證券收到的現金淨額		
收到的稅費返還	<b>125,862</b>	89,185
收到其他與經營活動有關的現金	<b>1,018,876</b>	865,725
經營活動現金流入小計	<b><u>31,190,096</u></b>	<u>33,398,780</u>

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
購買商品、接受勞務支付的現金	<b>23,210,564</b>	23,558,368
客戶貸款及墊款淨增加額		
存放中央銀行和同業款項淨增加額		
支付原保險合同賠付款項的現金		
拆出資金淨增加額		
支付利息、手續費及佣金的現金		
支付保單紅利的現金		
支付給職工及為職工支付的現金	<b>1,857,838</b>	1,885,318
支付的各項稅費	<b>1,417,682</b>	1,530,322
支付其他與經營活動有關的現金	<b>1,194,585</b>	904,447
經營活動現金流出小計	<b><u>27,680,669</u></b>	<u>27,878,455</u>
經營活動產生的現金流量淨額	<b><u>3,509,427</u></b>	<u>5,520,325</u>

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
<b>二、投資活動產生的現金流量：</b>		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金	<b>21,863</b>	38,159
處置固定資產、無形資產和其他長期 資產收回的現金淨額	<b>17,041</b>	230,636
處置子公司及其他營業單位收到的現 金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	<b>77,394</b>	25,578
投資活動現金流入小計	<b>116,298</b>	294,373
購建固定資產、無形資產和其他長期 資產支付的現金	<b>3,008,669</b>	1,953,723
投資支付的現金	<b>10,558</b>	750,820
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現 金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	<b>7,674</b>	163,340
投資活動現金流出小計	<b>3,026,901</b>	2,867,883
投資活動產生的現金流量淨額	<b><u>-2,910,603</u></b>	<b><u>-2,573,510</u></b>

項目	2023年 第一季度	2022年 第一季度 (經重述)
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	11,010,000	41,235
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	10,000	20,000
取得借款收到的現金	20,969,918	27,024,768
收到其他與籌資活動有關的現金	325,587	134,930
籌資活動現金流入小計	<u>32,305,505</u>	<u>27,200,933</u>
償還債務支付的現金	30,995,204	28,459,944
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	1,382,737	1,527,429
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤	2	496
支付其他與籌資活動有關的現金	1,328,730	848,353
籌資活動現金流出小計	<u>33,706,671</u>	<u>30,835,726</u>
籌資活動產生的現金流量淨額	<u>-1,401,166</u>	<u>-3,634,793</u>
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-5,443	-1,191
五、現金及現金等價物淨增加額	-807,785	-689,169
加：期初現金及現金等價物餘額	9,532,755	11,065,023
六、期末現金及現金等價物餘額	8,724,970	10,375,854

公司負責人：          主管會計工作負責人：          會計機構負責人：

    梁永磐                            孫延文                            趙薇

(三) 2023年起首次執行新會計準則或準則解釋等涉及調整首次執行當年年初的財務報表

適用             不適用

調整當年年初財務報表的原因說明

按照財政部發佈的「關於印發《企業會計準則解釋第16號》的通知」(財會[2022]31號)中關於單項交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅不適用初始確認豁免的規定，對期初及上年同期數進行追溯調整。

## 合併資產負債表

單位：千元 幣種：人民幣

項目	2022年 12月31日	2023年 1月1日 (經重述)	調整數
<b>流動資產：</b>			
貨幣資金	10,141,563	<b>10,141,563</b>	
結算備付金			
拆出資金			
交易性金融資產			
衍生金融資產			
應收票據	77,522	<b>77,522</b>	
應收賬款	18,059,107	<b>18,059,107</b>	
應收款項融資	520,630	<b>520,630</b>	
預付款項	5,159,414	<b>5,159,414</b>	
應收保費			
應收分保賬款			
應收分保合同準備金			
其他應收款	2,247,905	<b>2,247,905</b>	
其中：應收利息	86,451	<b>86,451</b>	
應收股利	1,358,970	<b>1,358,970</b>	
買入返售金融資產			
存貨	4,282,756	<b>4,282,756</b>	
合同資產			
持有待售資產			
一年內到期的非流動資產	1,341	<b>1,341</b>	
其他流動資產	2,599,003	<b>2,599,003</b>	
<b>流動資產合計</b>	<b>43,089,241</b>	<b>43,089,241</b>	



項目	2022年 12月31日	2023年 1月1日 (經重述)	調整數
<b>非流動資產：</b>			
發放貸款和墊款			
債權投資	1,131,093	<b>1,131,093</b>	
其他債權投資			
長期應收款	85,828	<b>85,828</b>	
長期股權投資	19,739,737	<b>19,739,737</b>	
其他權益工具投資	1,133,858	<b>1,133,858</b>	
其他非流動金融資產	4,033,991	<b>4,033,991</b>	
投資性房地產	504,326	<b>504,326</b>	
固定資產	191,387,438	<b>191,387,438</b>	
在建工程	24,857,023	<b>24,857,023</b>	
生產性生物資產			
油氣資產			
使用權資產	1,684,186	<b>1,684,186</b>	
無形資產	4,459,920	<b>4,459,920</b>	
開發支出	264,576	<b>264,576</b>	
商譽	762,979	<b>762,979</b>	
長期待攤費用	605,771	<b>605,771</b>	
遞延所得稅資產	4,300,061	<b>4,379,850</b>	79,789
其他非流動資產	7,012,447	<b>7,012,447</b>	
<b>非流動資產合計</b>	<u>261,963,234</u>	<u><b>262,043,023</b></u>	79,789
<b>資產總計</b>	<u>305,052,475</u>	<u><b>305,132,264</b></u>	79,789

項目	2022年 12月31日	2023年 1月1日 (經重述)	調整數
<b>流動負債：</b>			
短期借款	37,431,025	<b>37,431,025</b>	
向中央銀行借款			
拆入資金			
交易性金融負債			
衍生金融負債			
應付票據	1,766,912	<b>1,766,912</b>	
應付賬款	26,586,252	<b>26,586,252</b>	
預收款項	137	<b>137</b>	
合同負債	1,481,026	<b>1,481,026</b>	
賣出回購金融資產款			
吸收存款及同業存放			
代理買賣證券款			
代理承銷證券款			
應付職工薪酬	152,793	<b>152,793</b>	
應交稅費	1,244,432	<b>1,244,432</b>	
其他應付款	4,277,262	<b>4,277,262</b>	
其中：應付利息			
應付股利	486,560	<b>486,560</b>	
應付手續費及佣金			
應付分保賬款			
持有待售負債			
一年內到期的非流動負債	24,189,229	<b>24,189,229</b>	
其他流動負債	5,299,867	<b>5,299,867</b>	
<b>流動負債合計</b>	<b>102,428,935</b>	<b>102,428,935</b>	

項目	2022年 12月31日	2023年 1月1日 (經重述)	調整數
<b>非流動負債：</b>			
保險合同準備金			
長期借款	108,721,962	<b>108,721,962</b>	
應付債券	6,484,736	<b>6,484,736</b>	
其中：優先股			
永續債			
租賃負債	1,498,234	<b>1,498,234</b>	
長期應付款	7,104,733	<b>7,104,733</b>	
長期應付職工薪酬	8,414	<b>8,414</b>	
預計負債	11,015	<b>11,015</b>	
遞延收益	1,828,056	<b>1,828,056</b>	
遞延所得稅負債	654,699	<b>741,842</b>	87,143
其他非流動負債			
<b>非流動負債合計</b>	<u>126,311,849</u>	<u><b>126,398,992</b></u>	87,143
<b>負債合計</b>	<u>228,740,784</u>	<u><b>228,827,927</b></u>	87,143

項目	2022年 12月31日	2023年 1月1日 (經重述)	調整數
<b>所有者權益(或股東權益):</b>			
實收資本(或股本)	18,506,711	<b>18,506,711</b>	
其他權益工具	34,844,222	<b>34,844,222</b>	
其中:優先股			
永續債	34,844,222	<b>34,844,222</b>	
資本公積	6,112,393	<b>6,112,393</b>	
減:庫存股			
其他綜合收益	- 459,880	<b>- 459,880</b>	
專項儲備	498,748	<b>498,748</b>	
盈餘公積	16,043,234	<b>16,043,234</b>	
一般風險準備			
未分配利潤	- 12,928,962	<b>- 12,936,233</b>	- 7,271
<b>歸屬於母公司所有者權益 (或股東權益)合計</b>	<u>62,616,466</u>	<u><b>62,609,195</b></u>	- 7,271
少數股東權益	<u>13,695,225</u>	<u><b>13,695,142</b></u>	- 83
<b>所有者權益(或股東權益)合計</b>	<u>76,311,691</u>	<u><b>76,304,337</b></u>	- 7,354
<b>負債和所有者權益 (或股東權益)總計</b>			
	<u>305,052,475</u>	<u><b>305,132,264</b></u>	79,789

承董事會命  
孫延文  
聯席公司秘書

中國，北京，2023年4月27日

於本公告日期，本公司董事為：

梁永磐、應學軍、肖征、李景峰、田丹、朱紹文、曹欣、趙獻國、  
金生祥、孫永興、牛東曉\*、宗文龍\*、司風琪\*、趙毅\*、朱大宏\*

\* 獨立非執行董事